68 ISSN 1677-7050 2 Nº 119, sexta-feira, 22 de junho de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 292, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.221/2018-6, resolve:

Aposentar o servidor ERNANI SATYRO SALES, código
34770, por invalidez permanente, com proventos integrais, no cargo
da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, da
Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41/2003, c/c o art. 186, inciso I e § 1º da Lei nº 8.112/1990,
observado o disposto no art. 6º-A da mencionada EC, com redação
dada pela EC nº 70/2012; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 293, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.377/2018-6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora RACHEL
MARCELINO MARTINS, código 26615, no cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, com fundamento
no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001;
e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-
Plenário do Tribunal de Contas da União.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A
ATO Nº 339, DE 21 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de
20/6/2018, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

Designar a servidora LUCIANE REIS PEIXOTO SERRA
CASSEMIRO DOS SANTOS, código 31123, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Divisão de Legislação de Pessoal,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida Divisão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 340, DE 21 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 36, de
20/6/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar o servidor AGENOR GOMES FILHO,
código 17957, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Mecânica de Ar Condicionado, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido
Gabinete.

2 - Designar a servidora MARCIA VALERIA SILVA DE
MOURA, código 45503, Analista Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora MONICA VALERIA
PESSANHA GONÇALVES NOBRE, código 19399, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
do referido Gabinete.

4 - Designar a servidora REGIA NAIRA QUIARATO,
código 27149, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html